e    Edição 736 Pág 1  Araguari, 11 de novembro de 2024                                      Edição 736

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  TORNA PÚBLI-
CO O EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE INEXI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº  001/2024,  com fundamento no
inciso I do Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alte -
rações  posteriores  e  nos  termos  do Decreto  Municipal  n.º
116/202. Favorecido: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA;  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE  ASSINATURA DE  ACESSO
PARA FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÕES DE PRE-
ÇOS PRATICADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NO SISTE-
MA  OLINE  BANCO  DE  PREÇOS;  Vigência  do  Contrato:  12
meses;  Processo:  Nº  010/2024;  Dotação  Orçamentária:
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.30.00;  Fonte:  500;  Ficha:  054;
Valor:  O CONTRATANTE  pagará ao CONTRATADO,  o  valor
de R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais); Autorização: em
30/10/2024;  Ratificação:  em  11/11/2024,  pela  Presidência
da Câmara Municipal de Araguari/MG. Araguari/MG, 11 de
novembro  de  2024.  Rodrigo  Costa  Ferreira  Presidente  da
Câmara Municipal.

AVISO DE DISPENSA N° 003/2024
Processo Administrativo nº 009/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI,  manifesta inte-
resse em obter propostas adicionais de eventuais interessados
no prazo 3 (três) dias úteis, nos termos do art. 75, II, da Lei Fe -
deral nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº
116/2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião que ao final
será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julga-
mento menor preço visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, OS MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS, EXCETO PEÇAS, NECESSÁRIOS A MANU-
TENÇÃO, conforme termo de referência, publicado e conferi -
do que consta no site oficial www.araguari.mg.leg.br. Os inte-
ressados  deverão encaminhar  proposta  de preço para o  e-
mail: licitacao.araguari.mg.leg.br@gmail.com ou protocolo físi -
co no departamento de compras no endereço Rua Cel. José
Ferreira Alves, n°758, Centro – CEP: 38440.090 – Araguari/MG, -
Fone: (034) 3249-1137 no horário das 13:00 às 17:00, no prazo
de até 03 (três) dias a contar desta publicação. Araguari/MG,
11 de novembro de 2024.

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2024-11-11T17:11:54-0300
	zelap